
1

LOIRET

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°45-2018-240

PUBLIÉ LE 20 DÉCEMBRE 2018



Sommaire

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret
45-2018-12-20-002 - Arrêté fixant l'état définitif des candidatures pour les élections à la

chambre départementale d'agriculture au titre de l'année 2019 (6 pages) Page 3

2



Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret

45-2018-12-20-002

Arrêté fixant l'état définitif des candidatures pour les

élections à la chambre départementale d'agriculture au titre

de l'année 2019
Arrêté fixant l'état définitif des candidatures pour les élections à la chambre départementale

d'agriculture au titre de l'année 2019

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2018-12-20-002 - Arrêté fixant l'état définitif des candidatures pour les élections à la chambre
départementale d'agriculture au titre de l'année 2019 3



Direction de la Citoyenneté 
et de la Légalité
Bureau des Élections 
Et de la Réglementation

ELECTIONS DES MEMBRES DE LA CHAMBRE D'AGRICULTUREELECTIONS DES MEMBRES DE LA CHAMBRE D'AGRICULTURE
SSCRUTINCRUTIN  DUDU 31  31 JANVIERJANVIER 2019 2019

Arrêté fixant l’état définitif des candidatures

Le Préfet du Loiret
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code rural et de la pêche maritime, notamment l’article R511-35,

Vu le décret n° 2018-640 du 19 juillet 2018 relatif à l’organisation des élections des membres
des chambres d’agriculture,

Vu l'arrêté ministériel du 22 mai 2018 convoquant les électeurs pour l'élection des membres des
chambres d'agriculture,

Vu la circulaire du Ministère de l'Agriculture et de l’Alimentation, n° DGPE/SDPE/2018-581
du 27 juillet 2018 relative aux élections des membres de chambres d’agriculture,

Vu l'enregistrement des candidatures,

Vu le tirage au sort effectué lors de la réunion de la Commission d’Organisation des Opérations
Électorales le 17 décembre 2018,

Sur la proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Loiret,

A R R E T E

ARTICLE 1 : 

L'état  définitif  des  listes  de  candidats  pour  les  élections  des  membres  de  la  Chambre
d'Agriculture du Loiret est fixé comme suit :

I - COLLEGE DES ELECTEURS INDIVIDUELS

1) Collège 1 : Chefs d'exploitation et assimilés -

1. Liste « Construisons ensemble une agriculture compétitive »

 181, rue de Bourgogne 45042 ORLEANS CEDEX -  Standard : 0821.80.30.45 - Télécopie : 02.38.81.41.18
Site internet : www.loiret.gouv.fr 

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2018-12-20-002 - Arrêté fixant l'état définitif des candidatures pour les élections à la chambre
départementale d'agriculture au titre de l'année 2019 4



1 - M. MASSON MICHEL - Chambre régionale
2 - M. CHARPENTIER DAMIEN
3 - Mme LAMBERT ÉPOUSE PIGÉ FLORENCE
4 - M. COPPOOLSE JOHANNES WILLEM - Chambre régionale
5 - M. BEULIN HERVE
6 - Mme CAPGRAS CHANTAL - Chambre régionale
7 - M. GALLOO PHILIPPE
8 - M. MANCEAU JEAN-LOUIS - Chambre régionale
9 - Mme LEROUX ÉPOUSE MORISSEAU ANNE-SOPHIE
10 - M. DESRUMAUX VINCENT
11 - M. BERTELOOT BRUNO
12 - Mme PAVARD MARIE-LINE
13 - M. PERDEREAU OLIVIER
14 - M. FOUSSET MATTHIEU
15 - Mme SZALAI ÉPOUSE BONLEU ELISABETH
16 - M. BOURGOIN SEBASTIEN
17 - M. CHEMIN EMMANUEL
18 - Mme HOUDY EPOUSE COISNON CHRISTINE
19 - M. LEROY THIERRY
20 - M. MOREAU JOSE

2.  Liste  « Avec vous il  est  temps de rendre l’agriculture  aux agriculteurs » soutenue  par la
Coordination Rurale
1 - M. LHEURE LAURENT - Chambre régionale
2 - Mme GREGOIRE SANDRINE
3 - M. FERNET PASCAL
4 - Mme GIBRAT ISABELLE
5 - M. HYAIS BRUNO - Chambre régionale
6 - M. LESAGE JEAN-CHARLES
7 - Mme SIMEANT SOPHIE - Chambre régionale
8 - M. SAUVEGRAIN FREDERIC
9 - M. HAUTEFEUILLE JULIEN
10 - Mme THOMAS LYDIA
11 - M. GASGNON XAVIER - Chambre régionale
12 - M. DOSIAS LUDOVIC
13 - Mme JENAR CORINNE - Chambre régionale
14 - M. ROGER LAURENT
15 - M. TAVERNIER SEBASTIEN
16 - Mme MARTIN BRIGITTE
17 - M. POTTEAU FRANCOIS
18 - M. DEVIN ERIC
19 - Mme BECHU ISABELLE
20 - M. BOURILLON JEAN-LOUIS

3. Liste soutenue par la Confédération Paysanne
1 - M. BEAUBOIS LAURENT
2 - Mme PLU CORINNE
3 - M. CHALOCHE OLIVIER - Chambre régionale
4 - M. CHAPELIER CEDRIC - Chambre régionale
5 - Mme TOUZEAU MARIE-AGNES
6 - M. THIEBAUT MATHIEU
7 - Mme LISART PEGGY
8 - M. BOURILLON FREDERIC
9 - M. DUFOUR YORICK
10 - Mme DESMAZIERES LAURENCE
11 - M. DUDIOT JEAN-LOUIS
12 - M. RENARD DENIS

2

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2018-12-20-002 - Arrêté fixant l'état définitif des candidatures pour les élections à la chambre
départementale d'agriculture au titre de l'année 2019 5



13 - Mme KARQUET SYLVIE
14 - M. BOURASSIN CYRIL
15 - M. CASSIER JEAN-PHILIPPE
16 - Mme FOUCHEZ MARIE-AGNES - Chambre régionale
17 - M. ALESSANDRONI DIDIER
18 - M. VECTEN JEAN-MARIE - Chambre régionale
19 - M. LANGUILLE FRANCOIS
20 - M. VALLET JEAN-MARC

4. Liste soutenue par les syndicats FDSEA / JA DU LOIRET
1 - M. FORTIN JEAN-MARIE - Chambre régionale
2 - M. NIOCHE ALEXANDRE
3 - Mme DAUBIGNARD LOUISETTE - Chambre régionale
4 - M. BENOIST CEDRIC - Chambre régionale
5 - M. BUIZARD BLONDEAU MAXIME - Chambre régionale
6 - Mme BELLANGER CLEMENCE
7 - Mme JAVOY, RAULINE MARIE-LAURE - Chambre régionale
8 - M. GUILLOTEAU FLORENT
9 - M. BEAUDOIN VALENTIN
10 - M. MERY SEBASTIEN
11 - Mme BOUSSARD CATHERINE
12 - M. BLECHET JEAN-FRANCOIS
13 - M. POINTEREAU THOMAS
14 - M. LEFAUCHEUX JEAN-LOUIS
15 - Mme LEGUAY MARIE
16 - M. FAUCHEUX BASILE
17 - Mme MARCHAL, DENEUFBOURG VALERIE
18 - M. VERKEST BRUNO
19 - M. DOUILLET NICOLAS
20 - M. PERDEREAU GUILLAUME

2) Propriétaires et usufruitiers -

1. Liste soutenue par la FDSEA DU LOIRET
1 - M. DAUDIN JEAN
2 - M. BEAUDENUIT GUY
3 - Mme CHAUSSY, FOUQUIN ANNE-MARIE

2. « Liste pour la Propriété Privée Rurale » soutenue par la Fédération Nationale de la Propriété
Privée Rurale
1 - M. BAGUENAULT DE PUCHESSE MICHEL
2 - Mme PAROU MADELEINE
3 - M. NANTIER LUC

3a) Salariés de la production agricole -

1. Liste « CFDT : FGA VOS AVANCEES SOCIALES : C'EST NOUS ! » soutenue par la CFDT
1 - M. REGNIER SAMUEL
2 - Mme OBLIGIS BIGNON CHANTAL
3 - M. LIDEC PATRICE
4 - M. DOHIN FABIEN
5 - M. MENAGER HERVE

3

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2018-12-20-002 - Arrêté fixant l'état définitif des candidatures pour les élections à la chambre
départementale d'agriculture au titre de l'année 2019 6



2. Liste « CFTC - AGRI: Cultivons notre Avenir » soutenue par la CFTC
1 - M. BECERRA CYRIL
2 - M. DE STROOPER CLEMENT
3 - Mme CHATRY ISABELLE
4 - M. LEDON ARNAUD
5 - M. FIETTE ALAIN

3. Liste soutenue par l’UNSA
1 - M. SALMON PHILIPPE
2 - M. BERNARD JACQUES
3 - Mme LE BOURDAIS épouse VACHER CLAIRE
4 - M. VEIGNAL JEAN-CHRISTOPHE
5 - M. METROZ VICTOR

4. Liste soutenue par la CGT
1 - M. BESNARD PATRICK
2 - M. ROY JEAN-LUC
3 - Mme AMORINE - VICENTE MARIA
4 - M. BOUTRON ADRIEN
5 - M. GEOFFROY DENIS

3b) Salariés des groupements professionnels agricoles -

1. Liste soutenue par la CGT
1 - Mme VILLOING - CIKKEL JESSICA
2 - M. CHARPENTIER JEAN-PAUL
3 - M. BOUVET DANIEL
4 - M. DUNET DAVID
5 - M. BAZEMONT YVON

2. Liste soutenue par la Confédération Française de L'encadrement - CGC (CFE-CGC)
1 - M. BELOUET OLIVIER
2 - M. RABOISSON DENIS
3 - Mme AGUADO-GONZALEZ STEPHANIE
4 - M. NIOCHE ALAIN
5 - Mme JOSEPH STEPHANIE

3. Liste « CFDT : FGA vos avancées sociales : c’est nous ! » soutenue par la CFDT
1 - M. SEGUIN JEAN VINCENT
2 - Mme LECLERC BENEDICTE
3 - M. COURTIN FABRICE
4 - Mme SAMSON ELODIE
5 - M. DOUCHAIN STEPHANE

4. Liste soutenue par l’UNSA
1 - M. MESNIL DAVID
2 - M. LECOY FRANCOIS
3 - Mme LELIEVRE épouse BORNE CHRISTELE
4 - Mme OLIVIER ELODIE
5 - Mme BIRIN BERNADETTE

4) Anciens exploitants et assimilés

4

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2018-12-20-002 - Arrêté fixant l'état définitif des candidatures pour les élections à la chambre
départementale d'agriculture au titre de l'année 2019 7



1. Liste « Avec vous il est temps de profiter d'une retraite décente » soutenue par la Coordination
Rurale
1 - M. ALLAIRE PHILIPPE
2 - M. HAUTEFEUILLE MARC
3 - Mme GOYARD - VALLEE ANNIE

2. Liste soutenue par la FDSEA du Loiret
1 - Mme ROGEON, HUGUET MARTINE
2 - M. MILANDRE DANIEL
3 - M. JAMET CHRISTIAN

II - COLLEGE DES GROUPEMENTS ELECTEURS

5 a) Coopératives agricoles de production agricole

1. Liste présentéé par CUMA
1 - M. RONDEAU THIERRY
2 - M. GANGLOFF CHRISTIAN

5 b) Autres coopératives et SICA

1. Liste « COOP DE FRANCE CENTRE » présentée par les Fédérations Coopératives Agricoles
1 - M. BILLAULT JEAN-MICHEL
2 - Mme PERDEREAU BEATRICE
3 - M. FERRIERE BENOIT
4 - M. PERDEREAU GUILLAUME
5 - M. PRIEUR JEAN-CLAUDE

5 c) Caisses de Crédit Agricole

1. Liste présentée par le Crédit Agricole
1 - Mme PERDEREAU MARIE PIERRE
2 - Mme RONDEAU ISABELLE
3 - M. QUATREHOMME ARNAUD

5 d) Caisses d 'Assurances Mutuelles Agricoles et Caisses de MSA

1. Liste présentée par MSA - GROUPAMA
1 - M. ROULON DIDIER
2 - Mme FONTAINE née CAILLOT MARIE-CHRISTINE
3 - Mme LESAGE née BIZOUARNE MARTINE

5 e) Organisations syndicales à vocation générale d'exploitants agricoles

1. Liste d'Union soutenue par les syndicats FNSEA / JA
1 - M. CHATEIGNER PASCAL
2 - M. MENON BAPTISTE
3 - Mme GESSAT VERONIQUE

ARTICLE 2 :

5

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2018-12-20-002 - Arrêté fixant l'état définitif des candidatures pour les élections à la chambre
départementale d'agriculture au titre de l'année 2019 8



Le Secrétaire Général de la Préfecture du Loiret est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera
affiché à la Préfecture du Loiret et  sera notifié aux membres de la Commission d'Organisation des Opérations
Électorales.

Fait à Orléans, le 20 décembre 2018

Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation,

le Secrétaire Général

signé : Stéphane BRUNOT

6

Préfecture de la région Centre-Val de Loire et du Loiret - 45-2018-12-20-002 - Arrêté fixant l'état définitif des candidatures pour les élections à la chambre
départementale d'agriculture au titre de l'année 2019 9




